
Департамент образования Вологодской области 
автономное образовательное учреждение Вологодской области 

дополнительного профессионального образования 
«Вологодский институт развития образования»

ПРИКАЗ

«АД> декабря 2023 года №  £ 6 * / - о

г. Вологда

Об итогах областного конкурса 
«За образцовое владение русским 
языком» для обучаю щихся 
9-11 классов и студентов

В соответствии с протоколом заседания жюри областного конкурса «За 
образцовое владение русским языком» для обучающихся 9-11 классов и 
студентов, обучаю щ ихся по очной форме обучения по образовательным 
программам среднего профессионального образования от 4 декабря 2023 года 
№ 1

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Утвердить список победителей и призеров областного конкурса «За 

образцовое владение русским языком» для обучаю щихся 9-11 классов и 
студентов, обучаю щ ихся по очной форме обучения по образовательным 
программам среднего профессионального образования в 2023 году 
(приложение).

3. Разместить настоящ ий приказ на официальном сайте АОУ ВО ДНО 
«Вологодский институт развития образования».

4. Контроль за исполнением приказа возложить па проректора по научно- 
методической работе Е. А. Никодимову.

Ректор И.А. М акарьина

Мовнар Ирина Валентиновна 
8 (8172) 23-90-82



УТВЕРЖ ДЕН
приказом БИ РО
от 1$. 1 г., г  02.2 № а в у -о
(приложение)

СПИСОК
победителей и призеров областного конкурса 

«За образцовое владение русским языком» для обучаю щихся 9 -11 классов и 
студентов, обучаю щ ихся по очной форме обучения по образовательным 

программам среднего профессионального образования

Место Ф.И.О.
Победители/

призеры Образовательное учреждение

I место

Смирнова
Татьяна
Игоревна

Победитель М ОУ «Центр образования №23 
«Созвучие» г. Вологды

I место

Серова
Виктория
М ихайловна

Победитель М АОУ «Общ еобразовательный 
лицей «АМ ТЭК» г. Череповца

2 место

Ш арапова
Александра
Артёмовна

Победитель М АОУ «Средняя
общ еобразовательная школа № 26 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов» г. Череповца

3 место

Селякова
Полина
А ндреевна

Победитель М АОУ «Средняя
общ еобразовательная школа № 40» г. 
Череповца

4 место

Поточкина 
Вероника 
Г еннадьевна

Призер М БОУ «Ню ксенская средняя 
общ еобразовательная школа» 
Ню ксенского муниципального 
округа

5 место

Баскова
Альбина
Альбертовна

Призер М ОУ «Гимназия № 2» г. Вологды

6 место

Сабурова
Ж анна
Александровна

Призер М БОУ «Тотемская средняя 
общ еобразовательная школа №3»



7 место

Новоселова
М ария
Романовна

Призер М БОУ «Тотемская средняя 
общ еобразовательная школа № 1»

8 место

Спасский
Никита
Сергеевич

Призер М БОУ «Тотемская средняя 
общ еобразовательная школа № 3»

9 место

М ихайлова
М ария
Константиновна

Призер М АОУ «Центр образования им. И.А. 
М илютина» г. Череповца

10 место

Ж данова
Екатерина
Николаевна

Призер М ОУ «Средняя
общ еобразовательная школа № 14» г. 
Вологды


